encuentran distribuidos en 6 componentes. En el primer trimestre del año fueron comprometidos 
recursos por valor de $14.459.693.632 que corresponden al 89.3% del total asignado. 
Adicionalmente, en el primer trimestre del año fueron adelantados desembolsos por valor de 
CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.833.827.933 M/cte.). 

Tabla No 1. Asignación Presupuestal y modificación del Proyecto de Inversión 7690  a 30 de junio  
de 2022 

Componente 

Asignación 
Presupuestal 
Inicial 2022 

% 
Participación  

Asignación 
Presupuestal 
Actual 2022 

% 
Participación